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En el sector de estudio se establece con edificaciones de baja altura en cinta, con 
predominio de 1 y 2 niveles. Estas poseen gran diversidad de retiros, donde no existe 
compactación de las manzanas, crecimiento planificado y protección de los bordes 
naturales.

PLANO DE ALTURA DE LAS EDIFICACIONES
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UBICACIÓN

Zona 9
Distrito
Metropolitano
de Quito

Zona 9 Distrito 08
Conocoto
Pintag
Amaguaña
Alangasí
Guangopolo
La Merced

Distrito 08 Circuito C1/C2
Conocoto

Circuito 
C1/C2

Cabecera 
Parroquial

Sector
In�uencia 
Fundacional

0 40 80 160km

RELACIONES MACROESPACIALES RELACIONES MICROESPACIALES IMAGEN DEL LUGAR

Sangolquí

Tababela

Quitumbe

Centro

La Delicia

Terminal Terrestre

Aeropuerto 

Educación

Centro Histórico

Salud

Áreas Verdes

Central Eléctrica

Administración Zonal

Educación

Hostería

Salud

Áreas Verdes

Múltiple

Residencial 3

Residencial 2

Áreas Verdes
Vias Principales
Quebradas

1

9

10

8

2

4
6

5

7

11

12

13

1

2

Parque Central 
Conocoto/Iglesia

Colegio San 
Vicente de Paul

3 Centro de Salud

4

5
6
7

Infocentro 
Conocoto

8 Mercado Conocoto

9

10

Colegio Nacional 
Conocoto

Parque Recreacional
La Moya

Sector Comercial

11
Liceo Naval
de Quito

12
Iglesia Sagrado 
Corazon de Jesus

13 PAI Policial

14 PAI Policial
15 PAI Policial

Senda

Borde

Nodo

Distrito

HITOS

CALLE ROCAFUERTE

CALLE GARCÍA MORENO

COMERCIO

CALLE SUCRE 

CALLE OLMEDO

CALLE ALFARO

CA
LL

E 
JU

A
N

 M
O

N
TA

LV
O

CA
LL

E 
BO

LI
VA

R

CA
LL

E 
FL

O
RE

S

CULTOSERVICIOSEDUCACIÓN INDUSTRIA MIXTO

40.12 M

40.85 M

70.65 M 67.95 M

1

2

Ruido Comercial

Condicionantes

Ruido Veihicular

3 Zona de Lahares

313

14
15

Fuente: el Autor


